ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии по охране труда
при администрации Березовского района

21.02.2019 г.								                пгт. Березово

Председатель комиссии, заместитель главы района                           И.В. Чечеткина

Секретарь 	комиссии, специалист – эксперт
отдела по труду, социальной и молодежной политике
Комитета спорта и молодежной политики			       О.С. Сковоронских

Присутствовали члены комиссии:

О.В. Хватова – и.о. председателя Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Т.Н. Брус - председатель территориального объединения  профсоюзов муниципального образования Березовский район;

З.Р. Канева - консультант - руководитель Фонда социального страхования по  Березовскому району;

Л.Ф. Андронюк - председатель комитета образования администрации Березовского  района;

Е.С. Горбунова - координатор стороны работодателей Березовского района;

А.Е. Райхман – главный  врач  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Березовская районная больница;

Т.Л. Хазиахметова – заместитель председателя Комитета культуры администрации Березовского района;

С.В. Муфель - эксперт Управления делами администрации Березовского района;

Н.А. Поленов - директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения;

	Повестка дня:

1.О рассмотрении представлений к награждению и направлению ходатайств о награждении специалистов по охране труда предприятий, организаций Березовского района Почетными грамотами и Благодарностями Департамента труда и занятости населения Ханты-мансийского автономного округа
(слушали Чечеткину И.В., Хватову О.В.)

1.1. О рассмотрении представлений к награждению и направлению ходатайств о награждении специалистов по охране труда организаций Березовского района Почетной грамотой Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа.

       Рассмотрев представления руководителей организаций о награждении Почетной грамотой Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа специалистов по охране труда:
-  Клочковой Татьяны Ивановны, специалиста по охране труда 1 категории группы по охране труда Уральского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» ОАО «Газпром».
Голосовали: «за» 2 человека (З.Р. Канева, С.В. Муфель);  «против» 8 человек (И.В. Чечеткина, О.В. Хватова, Т.Н. Брус, Л.Ф. Андронюк, Т.Л. Хазиахметова, Е.С. Горбунова, А.Е. Райхман, Н.А. Поленов), воздержались 0 человек;
- Мизиной Елены Тимофеевны, специалиста по охране труда бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Игримский политехнический колледж».
Голосовали: «за» 8 человек (И.В. Чечеткина, О.В. Хватова, Т.Н. Брус, Л.Ф. Андронюк, Т.Л. Хазиахметова, Е.С. Горбунова, А.Е. Райхман, Н.А. Поленов),  «против» 2 человека (З.Р. Канева, С.В. Муфель), воздержались 0 человек.
Решили:
      Направить ходатайство в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа о награждении Почетной грамотой Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа Мезиной Елены Тимофеевны, специалиста по охране труда бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Игримский политехнический колледж».
Срок:  до 01.03.2019.

1.2. О рассмотрении представлений к награждению и направлению ходатайств о награждении специалистов по охране труда организаций Березовского района Благодарностью Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа

       Рассмотрев представления руководителей организаций о награждении Благодарностью Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа специалистов по охране труда:
-  Сачкова Юрия Вячеславовича, специалиста по охране труда казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер».
Голосовали: «за» 10 человека (И.В. Чечеткина, О.В. Хватова, Т.Н. Брус, Л.Ф. Андронюк, Т.Л. Хазиахметова, Е.С. Горбунова, А.Е. Райхман, Н.А. Поленов, З.Р. Канева, С.В. Муфель);  «против» 0 человек, воздержались 0 человек;
- Гатауллина Марата Сабитовича, заместителя заведующего по безопасности образовательного учреждения МАДОУ детский сад «Кораблик».
Голосовали: «за» 0 человек,  «против» 10 человек (И.В. Чечеткина, О.В. Хватова, Т.Н. Брус, Л.Ф. Андронюк, Т.Л. Хазиахметова, Е.С. Горбунова, А.Е. Райхман, Н.А. Поленов, З.Р. Канева, С.В. Муфель), воздержались 0 человек.
Решили:
      Направить ходатайство в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа о награждении Благодарностью Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа Сачкова Юрия Вячеславовича, специалиста по охране труда казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер».
Срок:  до 01.03.2019.

Председатель комиссии,
заместитель главы района                                                                    И.В. Чечеткина

Секретарь 	 комиссии                                                                     О.С. Сковоронских

[bookmark: _GoBack]